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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZLAnr.119/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Violeta Husaj Rugova Kryesuese, Hajriz Hoti, dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik GI Novo Lice — Narodna Pravda, me seli né
Mitrovicén e Veriut, paraqitur kundér subjektit politik Srpska Lista, me seli né Mitrovicén e
Veriut, pér shkak t€ shkeljes s¢ Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e
tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhje Lokale né Republikén e Kosovés,
q¢ do t& mbahen mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur, mé daté 08.10.2025,

merr kété
VENDIM

REFUZOHET E PA BAZUAR ankesa ZL.Anr.119/2025, e datés 06.10.2025, parashtruar
nga subjekti politik GI Novo Lice — Narodna Pravda, me seli né Mitrovicén e Veriut,
paraqitur kundér subjelktit politik Srpska Lista, me seli n& Mitrovicén e Veriut, pér shkak t&
shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét
gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale, qé do t&€ mbahen mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 06.10.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé né t€ cilén pretendohet se me daté
05.10.2025, aktivistét e GI "Novo Lice - Narodna Pravda" né komunén e Leposavigit, vuné
re se aktivistét e Listés Serbe né kété komuné, né€ vendin Socanicé, kishin ngjitur materialin e
tyre promovues né dy shtylla elektrike n& vendkalimin kémbé&sor, duke shkelur késhtu
Rregulloren Zgjedhore Nr.07/2024.

Si prove né ankesé ka bashkangjitur fotografi q€¢ déshmon vendosjen e materialit né shtylla

elektrike.



Né pérgjigje né ankesén subjektit politik Srpska Lista, me seli né Mitrovicén e Veriut, né (&
cilén pretendohet se pérkrahésit e subjektit politik Srpska Lista kishin vendosur material
promocional né urén né rrugén Mitrovicé e Veriut - Leposavig, né vendin Socanica, dhe
késhtu shkelén Rregullat Zgjedhore né lidhje me vendosjen e materialit promocional té
Srpska Lista, né territorin e komunés sé¢ Leposaviqit, theksojmé se kjo éshté e pasakté, se
materiali i pérmendur &shté hequr mé 03.10.2025, né pérputhje me vendimin e PZAP-sé té
marré mé 03.10.2025, né bazé t€ ankesés ZL.Anr. 87/2025, dhe pér shkak té sé cilés subjekti
yné politik &shté ndéshkuar dhe njékohésisht ka paguar dénimin e parashikuar né pérputhje
me dispozitat ligjore.

Si prové né pérgjigje né ankesé e kané bashkéngjitur né shtojcé fotografité né té cilat shsifet

se materiali promocional i pérmendur &shté hequr.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), pas shqyrtimit t& shkresave (& léndés
gjeli se:
- Ankesa éshté e pa bazuar.

Paneli pas shikimit té shkresave t& léndés, pretendimeve ankimore, té subjektit politik GI
"Novo Lice - Narodna Pravda” dhe pérgjigjes né ankesé t€ paraqitur nga subjekti politik
Srpska Lista, vlerésoj se pretendimet e subjektit politik GI "Novo Lice - Narodna Pravda”,
jané té pa géndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoj pér faktin se veprimet e pérshkruara né
ankesé nuk paraqesin shkelje t€ dispozités s€ nenit 34 paragrafi | nén paragrafi 1.2 i Ligjit
NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ku parashihet se
“Vendosja e njofiimeve, pllakateve dhe posteréve, ose pérndryshe vendosja e enmrave 1é tyre
ose sloganeve né lidhje me fushatén zgjedhore brenda ose jashté ndértesave publike ose
godinave né apo mbi rrugét publike, né shenjat publike 1é trafikut brenda ose jashté
hapésirave ose ndértesave (¢ zéna ose ndryshe qé shfrytézohen nga organizatat
ndérkombétare ose brenda ose — né hapésirat private pa lejen e pronareve ose

shfiytézuesve.”

Paneli ka gjetur se né bazé té shkresave t&é bashkangjitura n€ pérgjigje n¢ ankesé nga
subjekti politik Srpska Lista kané vértetuar faktin se materialin e tyre promovues né dy
shtylla elektrike né vendkalimin kémbésor t&é e vendosura jané larguar, gjé q& vértetohet
edhe me fotografité€ bashkéngjitur késaj pérgjigjeje.

Sipas vlergésimit t& panelit konstatohet se subjekti politik Srpska Lista, ka ndérmarré veprime
pér largimin e materialeve, ashtu si¢ &sht€¢ urdhéruar sipas vendimit t&¢ PZAP-se

ZL.Anr.87/2025 té datés 30.09.2025.

Andaj, duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t€ LZP-s& ku pércaktohet se “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetei né déshmi (¢ garia dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jan€ t&€ pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se veprimet e
pérshkruara né ankesé nga parashtruesi i ankesés, nuk kane mbéshtetje né prova, dhe t&

njéjtén e refuzoi si t€ pabazuar.




Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrati 3, neni 118 paragrafi | t&
Ligjit NR.O8/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, paneli vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.119/2025 mé daté 08.10.2025
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Kosovés, brenda dyzel e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimil (€ kétij vendimi.




